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Utbytbara läkemedel på denna lista, tillsammans  
med de läkemedel som finns i Cosmics utbytes-
funktion, är de läkemedel som sjuksköterska 
inom slutenvården kan byta enligt rutin inom 
Region Kronoberg. Listan omfattar fler utbyten 
än de som Läkemedelsverket anger som 
utbytbara, men där utbyte ändå bedöms kunna 
göras patientsäkert inom slutenvården.

Läkemedel Synonym

Abasaglar 	 Lantus 

Absenor Depot Depakine Retard, Ergenyl 
Retard, Orfiril long

Accofil Zarzio

Aclasta Zoledronsyra 5 mg

Albunorm Albutein 

Albutein Albunorm

Alfakalcidol Etalpha

Alphagan Brimonidin

Alprazolam Xanor

Alvesco Ciklesonid

Amimox Amoxicillin, Amotaks

Amitriptylin Saroten

Amotaks Amoxicillin, Amimox

Amoxicillin Amimox, Amotaks

Amoxicillin/
klavulansyra

Bioclavid, Betaklav

Anafranil Klomipramin

Anidulafungin Ecalta

Arcoxia Etoricoxib

Aritonin Melatonin, Mellozzan, 
Pinealin

Armoneve Oxycodone/Naloxone, 
Targiniq

Läkemedel Synonym

Atarax Hydroxizin

Azarga Brinzolamid/timolol

Azitromax Azitromycin

Azitromycin Azitromax

Azopt Brinzolamid

Bactrim Eusaprim

Benferol Kolekalciferol, Divisun

Betaklav Amoxicillin/
klavulansyra, Bioclavid

Betametason Betapred

Betapred Betametason

Bimatoprost Lumigan

Bimatoprost/timolol Ganfort

Bioclavid Amoxicillin/
klavulansyra, Betaklav

Braltus Zonda                          Spiriva Handihaler

Bridion Sugammadex

Brieka Lyrica, Pregabalin

Brilique Ticagrelor

Brimonidin Alphagan

Brinzolamid Azopt

Brinzolamid/timolol Azarga

Buccolam 
munhålelösning

Midazolam 
munhålelösning

Budesonid  lösn. för 
nebulisator

Pulmicort  lösn. för 
nebulisator

Bufomix Easyhaler Duoresp Spiromax, 
Symbicort Turbuhaler

Bupivacain Marcain

Buprenorfin plåster Norspan plåster

Buventol Easyhaler                Ventilastin Novolizer, 
Ventoline Diskus

Carbocain Mepivacain

Ceftazidim Fortum

Cefuroxim Zinacef

Cellcept Myfenax, 
Mykofenolatmofetil

Ciklesonid Alvesco

Läkemedel Synonym

Cinacalcet Mimpara

Circadin depåtabl Mecastrin depåtabl

Citodon Panocod, Paracetamol/
kodein

Clindamycin Dalacin

Colrefuz Kolkicin

Combivent Ipratropiumbromid/
salbutamol

Confidex Ocplex

Cortimyk Daktacort

Cosopt Dorzolamid/timolol

Cubicin Daptomycin

Cyklokapron Tranexamsyra

Cyklokapron inj. Statraxen inj, Pilexam inj

Cymevene Ganciclovir

Dabigatran Pradaxa

Daktacort Cortimyk

Dalacin Clindamycin

Daptomycin Cubicin

Depakine Retard Absenor Depot, Ergenyl 
Retard, Orfiril long

Desmopressin Minirin

Diazepam Stesolid

Divisun Benferol, Kolekalciferol

Dorzolamid Trusopt

Dorzolamid/timolol Cosopt

Dronedaron Multaq

Duoresp Spiromax Bufomix Easyhaler, 
Symbicort Turbuhaler

DuoTrav Travoprost/timolol

Dynastat Parecoxib

Ebilfumin Tamiflu

Ecalta Anidulafungin

Efient Prasugrel

Elocon Ovixan

EMLA Tapin

Eporatio NeoRecormon, Retacrit

Läkemedel Synonym

Ergenyl Retard Absenor Depot, Depakine 
Retard, Orfiril long

Ertapenem Invanz

Esketamin Ketanest

Etalpha Alfakalcidol

Etoricoxib Arcoxia

Eusaprim Bactrim

Euthyrox Levaxin

Fenoximetylpenicillin Kåvepenin, Tikacillin

Firazyr Ikatibant

Flagyl Metronidazol

Flukloxacillin Heracillin

Fortum Ceftazidim

Furadantin Nitrofurantoin

Furix Furosemid

Furosemid Furix

Gabapentin Neurontin

Ganciclovir Cymevene

Ganfort Bimatoprost/timolol

Giona Easyhaler                      Novopulmon Novolizer, 
Pulmicort Turbuhaler

Glypressin Terlipressin

Heracillin Flukloxacillin

Humalog Insulin lispro Sanofi

Hydroxizin Atarax

Hydrokortison inj Solu-Cortef inj

Ikatibant Firazyr

Imdur Isosorbidmononitrat 
(depåtabl.)

Inderal Propranolol

Intuniv Paxneury

Insulin aspart Sanofi Novorapid

Insulin lispro Sanofi Humalog

Invanz Ertapenem

Invega Paliperidon

Ipratropiumbromid/
salbutamol

Combivent

Rekommenderade/upphandlade preparat är markerade med fet stil. 
Utbyten utöver Läkemedelsverkets utbytbarhetslista är markerade med grå bakgrund.
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Läkemedel Synonym

Isosorbidmononitrat 
depåtabl

Imdur

Januvia Sitagliptin

Kaleorid Kaliumklorid

Kaliumklorid Kaleorid

Keppra Levetiracetam

Ketanest Esketamin

Ketorolac Toradol

Kiovig Octagam

Klomipramin Anafranil

Klorzoxazon Paraflex

Kolekalciferol Benferol, Divisun

Kolestyramin Questran

Kolkicin Colrefuz

Kåvepenin Fenoximetyl-
penicillin, Tikacillin

Lakosamid Vimpat

Lamictal Lamotrigin

Lamotrigin Lamictal

Lantus Abasaglar

Latanoprost Xalatan

Latanoprost/timolol Xalcom

Lenalidomid Revlimid

Lergigan Prometazin

Levaxin Euthyrox

Levetiracetam Keppra

Levofloxacin ögondr. Oftaquix

Lidokain Xylocain

Lorazepam Temesta

Lumigan Bimatoprost

Lyrica Pregabalin, Brieka

Marcain Bupivacain

Mecastrin Circadin

Melatonin Aritonin, Mellozzan, 
Pinealin

Mellozzan Aritonin, Melatonin, 
Pinealin

Mepivacain Carbocain

Läkemedel Synonym

Meronem Meropenem

Meropenem Meronem

Metoprolol depåtabl 
alla fabrikat

Seloken ZOC

Midazolam 
munhålelösning

Buccolam 
munhålelösning

Mimpara Cinacalcet

Minirin Desmopressin

Multaq Dronedaron

Myfenax Mykofenolatmofetil, 
Cellcept

Mykofenolatmofetil Myfenax, Cellcept

NeoRecormon Eporatio, Retacrit

Neurontin Gabapentin

Nitrofurantoin Furadantin

Norspan Buprenorfin plåster

Novopulmon Novolizer Giona Easyhaler, 
Pulmicort Turbuhaler                 

Novorapid Insulin aspart Sanofi

Noxafil Posaconazol

Nystatin Nystimex

Nystimex Nystatin

Ocplex Confidex

Octagam Kiovig

Oftagel Viscotears

Oftaquix Levofloxacin ögondr

Oktreotid Sandostatin

Optimol Timolol

Orfiril long Absenor Depot, 
Depakine Retard, 
Ergenyl Retard

Ovixan Elocon

Oxycodone/Naloxone Armoneve, Targiniq

OxyContin depåtabl Oxykodon depåtabl

Oxykodon depåtabl OxyContin depåtabl

Oxykodon kapsel/tabl OxyNorm kapsel

OxyNorm kapsel Oxykodon kapsel/tabl

Paliperidon Invega

Läkemedel Synonym

Paliperidon depåinj Xeplion depåinj.

Panocod Citodon, Paracetamol/
kodein

Paracetamol/kodein Citodon, Panocod

Paraflex Klorzoxazon

Parecoxib Dynastat

Paxneury Intuniv

Pilexam inj Statraxen inj, 
Cyklokapron inj

Pinealin Aritonin, Melatonin, 
Mellozzan

Posaconazol Noxafil

Pradaxa Dabigatran

Prasugrel Efient

Pregabalin Lyrica, Brieka

Prometazin Lergigan

Propavan Propiomazin

Propiomazin Propavan

Propranolol Inderal

Prukaloprid Resolor

Pulmicort  lösn. för 
nebulisator

Budesonid lösn. för 
nebulisator

Pulmicort Turbuhaler Giona Easyhaler, 
Novopulmon Novolizer

Questran Kolestyramin

Remifentanil Ultiva

Resolor Prukaloprid

Retacrit Eporatio, NeoRecormon

Revlimid Lenalidomid

Rivaroxaban Xarelto

Sandostatin Oktreotid

Saroten Amitriptylin

Seloken ZOC Metoprolol depåtabl 
alla fabrikat

Sitagliptin Januvia

Solu-Cortef inj Hydrokortison inj

Spiriva Handihaler Braltus Zonda

Statraxen inj. Pilexam inj, 
Cyklokapron inj.

Läkemedel Synonym

Stesolid Diazepam

Sugammadex Bridion

Symbicort Turbuhaler Bufomix Easyhaler, 
Duoresp Spiromax

Tamiflu Ebilfumin

Tapin EMLA

Targiniq Armoneve, Oxycodone/
naloxone

Temesta Lorazepam

Terlipressin Glypressin

Timolol Optimol

Ticagrelor Brilique

Tikacillin Fenoximetylpenicillin, 
Kåvepenin

Toradol Ketorolac

Tranexamsyra Cyklokapron

Travatan Travoprost

Travoprost Travatan

Travoprost/timolol DuoTrav

Trusopt Dorzolamid

Ultiva Remifentanil

Ventilastin Novolizer Buventol Easyhaler, 
Ventoline Diskus       

Ventoline Diskus Buventol Easyhaler, 
Ventilastin Novolizer               

Vfend Voriconazol

Vimpat Lakosamid

Viscotears Oftagel

Voriconazol Vfend

Xalatan Latanoprost

Xalcom Latanoprost/timolol

Xanor Alprazolam

Xarelto Rivaroxaban

Xeplion depåinj.	 Paliperidon depåinj.

Xylocain Lidokain

Zarzio Accofil

Zinacef Cefuroxim

Zoledronsyra 5 mg Aclasta


